[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.05.2014
	№
	275

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную

постановлением Администрации Березовского городского округа
от 14.11.2013 № 732
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа», утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 732 изменения, а именно:

1.1. в таблицу «Программные мероприятия» раздела V «Система программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.1.1. в п.4.1. «Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения» подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения»  заменить цифры «10,0» на цифры «40,0».

1.1.2. в п.4.2. «Организация и проведение социально значимых мероприятий» подпрограммы  «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения»  заменить цифры «296,4» на цифры «266,4».

1.2. Таблицу «Целевые индикаторы» программы раздела IV «Оценка эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» «Местная власть» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Литвина В.И.

4. Постановление вступает  в силу после официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                                Д.А. Титов
Т.В.Жуйкова

3-08-91

Приложение

к постановлению Администрации
Березовского городского округа

от 21.05.2014 № 275
Целевые индикаторы программы

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Комплексное решение проблемы поддержки и реабилитации социально незащищенных категорий граждан, ветеранов и инвалидов

	1.1.
	Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Количество граждан, получивших меры социальной поддержки
	чел.
	19316
	19310
	19012
	19315

	1. Задача: Поддержка и стимулирование гражданской активности пожилых людей, семей с детьми, инвалидов

	1.2.
	Организация и проведение городских мероприятий, привлекающих внимание к проблемам пожилых людей, инвалидов, детей и подростков, других категорий населения
	Охват граждан, привлеченных к участию в общественно значимых мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования
	чел.
	3722
	345
	3442
	3442

	2. Задача: Улучшение материального положения отдельных категорий граждан пожилого возраста и малообеспеченных семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	2.2.
	Адресная поддержка населения
	Увеличение граждан, получивших материальную помощь, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	чел.
	273
	185
	353
	353

	2.3.
	Дополнительное материальное обеспечение отдельных категорий граждан
	Увеличение числа граждан, обеспеченных дополнительной социальной поддержкой
	чел.
	785
	323
	790
	790

	3. Задача: Комплексная реабилитация несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении

	3.1.
	Реабилитационная работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, культурно-досуговая деятельность
	Увеличение количества граждан, участвовавших в профилактических мероприятиях по снижению правонарушений несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	чел.
	340
	90
	470
	470

	3.2.
	Проведение семинаров для специалистов учреждений социальной защиты
	Кол-во участников в семинарах, заседаниях
	чел.
	35
	100
	35
	35

	4. Задача: Повышение качества жизни ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов, членов семей погибших (умерших) военнослужащих

	4.1.
	Методическое и информационное обеспечение
	Численность граждан, получивших справочно-методические материалы
	чел.
	300
	0
	150
	150

	4.2.
	Социально - психологическая реабилитация
	Охват граждан, получивших социально-психологическую помощь; участвовавших во встречах и клубах общения, групповых тренингах, лекционных занятиях
	чел.
	365
	256
	335
	335

	4.3.
	2.3. Адресная помощь
	Количество граждан, получивших ежемесячную денежную выплату
	чел.
	304
	303
	304
	304

	5. Задача: Повышение уровня аддаптации и активного участия ветеранов (пенсионеров), инвалидов в общественной жизни города

	5.1.
	Организационные мероприятия
	Увеличение количества ветеранов и инвалидов, вовлеченных в общественную жизнь города
	чел.
	920
	1100
	1250
	1300

	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	19
	20
	21
	30